компетентни кадри, които да вдъхнат живот на държавните институции. Съдебната система в Източна Румелия е изправена пред същото предизвикателство. Това мотивира първия директор на правосъдието Тодор Кесеяков да потърси чужди специалисти, които да помогнат за уреждане на съдебното дело.

На 22 юни/4 юли 1879 г. той се обръща към Константин Иречек с писмо, написано на френски език, с което го осведомява, че на Източна Румелия са необходими един главен прокурор, двама председатели на Върховния съд, един заместник главен прокурор, шестима окръжни прокурори и шестима главни секретари.